平成 29 年９月 11 日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  引 字  圭 祐

（コード番号３９８９ 東証マザーズ／名証セントレックス）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 篠  昌義

電話番号 052-253-7340

「LIFULL 引越し(旧 HOME'S 引越し)」を運営する

株式会社 LIFULL MOVE との WEB サイト提携契約締結に関するお知らせ

 当社は、引越しの見積り金額比較サイトの新規開設に伴い、「LIFULL 引越し(旧 HOME'S 引越し)」を

運営する、株式会社 LIFULL(東証 1 部上場企業)グループの株式会社 LIFULL MOVE（本社：東京都千代

田区、代表取締役社長：西谷 みゆき、以下：LIFULL MOVE）と、WEB サイト提携契約を締結いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 提携の目的

当社は、既存の WEB 事業の拡大を目指し、ライフサービスに特化したバーティカルメディアサ

イトを 119 ジャンル、総サイト数 193 サイト（2017 年７月末時点）を運営しております。まだ手

掛けていない新しいジャンルへの進出を含め、今後のサイト展開強化を検討しておりました。

一方、LIFULL MOVE は、全国 100 社以上の引越し事業者が登録する引越し情報サイト「LIFULL

引越し」を運営しております。

そのような中、当社の有する WEB 上での集客力と、LIFULL MOVE の引越し事業者とのネットワ

ークを活用することにより、両社の収益や事業拡大に貢献できると考え、今回の業務提携を行う

ことに合意いたしました。なお、締結日は平成 29 年９月１日です。

サイトオープン日については別途お知らせいたします。

２． 提携の内容

新規引越し比較サイト「引越し一括見積もり王」の運営の運営と集客を当社が行います。当社

サイトに問い合わせのあったユーザーの情報を LIFULL MOVE に提供することで、LIFULL MOVE の

システムを利用して引越し料金の比較を行うことが可能になります。

３． 今後の見通し

今回の業務提携が当社の当期業績（平成 29 年９月期）に与える影響は見込んでおりませんが、

中長期的に当社業績の向上に資するものであります。今後、業績に重要な影響を与える見込みが

生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

以 上